BCAO関西支部 第６６回支部会議事録

日時： ２０１２年４月１３日（金）１８：００～１８：３０

場所： 大阪市中央公会堂 ＮＯ４会議室

座長： 福島

書記： 鶴谷

出席者： ２３名（順不同、敬称略）

川口、日下、萩原、福島、柳父、伊藤、大舘、田中、藤村、山口、梅田、大野、小友、

佐原、西本、能任、速水、増穂、鷲山、山野、楠石、小西、鶴谷

議題：

１．新しいリーダーの件

 速水氏、鷲山氏の２名が新しいリーダーになり、４／２５（水）BCAO 総会以降から

活動いただく（川口次期支部長）。

２．役員の改選について

 ４／２５（水）BCAO 総会で本部の役員が改選される。立候補が４／１２に締め切ら

れ関西支部からは角氏、川口氏、萩原の３名が候補している（萩原）。

 役員の定員はあるのか、監事、理事の違いは何か。また、本部から初級管理者の

継続について６月末までに震災対応などについてのレポート提出の話がある（小

友）。

 役員の定数は決められていない。理事が活動を決定し、監事が活動をチェックする

役割となっている（萩原）。

 初級管理者の継続については質を保つために求められているのではないか。

３．研究会・勉強会の登録について

 ４月になり、研究会および勉強会への再登録が求められている。BCAO の会員ホ

ームページに入り、登録ください。会員ホームページに入るパスワードを忘れた方

は本部の平吾さんまたは藤村に問い合わせてください（藤村）。

 関西支部のメーリングリストを使って登録の念押しをしてください（川口）。

４．今後の講師・開催日・会場の予定

 原則は第３水曜日の開催であるが、８月は盆休みなので２２日とする。６月は東日

本大震災の復興支援をテーマに大森先生に講演いただく。９、１０、２月など講師、

場所が未定のところは積極的に提案いただきたい（福島）。

 会場の提供が可能です（インターネットイニシアティブ：山口）。

 ９月１９日をお願いします（福島）。

 １月はこれまで人と防災未来センターで開催してきた。震災関連の行事も予想され

るので、日程をフレキシブルにして調整いただきたい。また大阪以外の開催を１０月

で京セラと調整いただきたい（川口）。

 本日の会場は１年先まで仮予約ができ、２ヶ月前までにキャンセルすれば費用は

発生しない。費用が室料 3200 円、スクリーン 1000 円である。

５．新しい参加者の紹介

 和歌山県から人事異動に伴い、新任の２名（楠石氏、小西氏）が出席。

以 上